**13** *y aquel mismo caudillo que, hallándose en Persia al frente de un ejército innumerable, pereció en el templo de Nanea, engañado por el consejo fraudulento de los sacerdotes de dicha ciudad.*

**14** *Pues habiendo ido el mismo Antiochó con sus amigos á aquel lugar <sup>5</sup> del Templo, como para depositare con ella, y recibir grande suma de dinero á título de dote <sup>6</sup>.*

**15** *y habiéndoselo presentado los sacerdotes de Nanea; así que hubo el entrado, con algunas pocas personas, en la parte interior del Templo, cerraron las puertas.*

**16** *despues que estaba ya Antiochó dentro, y abriendo entonces una puerta secreta del Templo <sup>7</sup>, mataron á pe-*

ñes evadidos de Persia. En el texto griego no se lee Persia.

<sup>3</sup> Véase el cap. IX. donde se refiere la muerte de Antiochó Epiphanes el impio.

<sup>6</sup> Séneca (Suetor. I.) refiere que los atenienses habiéndolo ofrecido por esposa á Antiochó su cabelleiro diosa Minerva, la aceptó y mandó á los atenienses que le pagasen mil talentos de oro á título de dote.

<sup>7</sup> Segun el texto griego puede traducirse: y abriendo una puerta secreta que habia en el techó del templo, arrojando desde allí piedras mataron, etc.

*eum eo erant, et diuiserunt membratim, et capitibus ampulatis foras proiecerunt.*

17 *Per omnia benedictus Deus, qui tradidit impios.*

18 *Facturi igitur quinta et vigesima die mensis Casue purificationem templi, necessarium duximus significare vobis: ut et vos quoque agatis diem scenopægiæ, et diem ignis qui datus est quando Nehemias edificato templo et altari obtulit sacrificia.*

19 *Nam cum in Persidem dicerentur patres nostri, sacerdotes, qui tunc cultores Dei erant, acceptum ignem de altari occulit, absconderunt in valle, ubi erat puteus altus et siccus, et in eo contulati sunt eum, ita ut omnibus ignotus esset locus.*

20 *Cum autem præterissent anni multi, et placuit Deo ut mitteretur Nehemias à rege Persidis, nepotes sacerdotum illorum, qui absconderant, misit ad requirendum ignem; et sicut narraverant nobis, non invenerunt ignem, sed aquam crassam.*

21 *Et iussit eos haurire, et offerre sibi: et sacrificia, que imposta erant, iussit sacerdos Nehemias aspergi ipsâ aquâ, et ligna, et que erant superposita.*

22 *Utque hoc factum est, et tempus affuit, quo sol refusit, qui prius erat in nubilo, accensus est ignis magnus, ita ut omnes mirarentur.*

23 *Oratíonem autem factabant omnes sacerdotes, dum consummaretur sacrificium, Jonathâ inchoante, ceteris autem respondentibus.*